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در فاصله سه ماه مانده به انتخابات فدراسیون، فعالیت ها و رایزنی هایی از سوی 
علی کفاشیان آغاز شده و البته گمانه زنی هایی در این خصوص شنیده می شود.
انتخابات فدراســیون فوتبال به عنوان مهمترین فدراسیون ورزشی کشورمان 
بسیار مهم بوده و اهالی فوتبال اصلا دوست ندارند اتفاقات تلخی که در سالهای 

گذشته رخ داده، بازهم در سالهای آینده تکرار شود.

ائتلاف نبی و کفاشیان؟!
در این مدت گفته می شد کفاشیان با گرفتن پست نائب رئیسی در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، تمایلی برای حضور در انتخابات اسفندماه را ندارد اما شواهد و قرائن 
در ماه های گذشته، این مساله را رد کرده است. شنیده ها حکایت از آن دارد که 
علی کفاشیان برای حفظ کرسی ریاست فدراسیون فوتبال با دبیرکل سابق این 

فدراسیون جلساتی را برگزار کرده است تا از مهدی محمد نبی برای 
انتخابات اسفند ماه کمک بگیرد. جالب اینجا است یک سال 
قبل کفاشیان برای ماندن در پست ریاست، قید یاران نزدیکش 

از جمله نبی و آیت الهی را زد.

عملکرد نبی
مهدی محمد نبی در زمان 
از  انتقالــی  فدراســیون 
رئیــس کمیتــه برگزاری 
بــه عنــوان  مســابقات 
دبیرکلی انتخاب شــد و تا 

سال گذشته  این 
سمت را 

حفظ 

کرد. وی در همه این ســال ها  در تصمیم گیری های فدراسیون نقشی اساسی 
داشت و همه کاره فدراسیون فوتبال بوده است.  باید یادی کنیم از رای هایی که 
به اشــتباه )!( روزها و ماه ها روی میز یا داخل کشوی وی خاک خورد و به موقع 
ابلاغ نگردید! نکته جالب اینکه در بند 6 ماده 33 اساسنامه فدراسیون ذکر شده 
اعضای هیات رئیســه نمی توانند همزمان دبیرکل فدراسیون باشند اما سایت 
فدراسیون به اشــتباه مهدی محمد نبی را تا ســال قبل و پیش از جدایی، جزو 
اعضای هیات رئیســه قرار داده بود. نبی در جــام جهانی 2014 و جام ملتهای 
2015 آسیا به طور اسمی عنوان سرپرستی تیم ملی را بر عهده داشت اما در واقع 

این هوشنگ مقدس بود که کارهای سرپرستی را انجام می دهد.

ماجرای جدایی نبی از فدراسیون
علی کفاشــیان ســال گذشــته برای کنار گذاشــتن ســه نفــر از یارانش در 
فدراســیون فوتبال تحت فشــار بود و بالاخره اتفاقات به گونه ای رخ داد تا 
او تغییرات انجام شــود و او همچنان بر مسند قدرت تکیه زند. سال قبل و 
بعد از تغییرات، کفاشــیان درباره روشش در تعامل با وزارت ورزش گفته: 
»انتظاراتی در خصوص تغییر برخی نفرات در فدراسیون فوتبال بود که 
ما از آن تمکین کردیم.« به هر حال بهمن ماه ســال 93، مهدی 
محمدنبی دبیرکل فدراســیون فوتبال با صــدور بیانیه ای از 
کناره گیــری خود از این ســمت خبر داد. در متــن این بیانیه 
آمده:» جناب کفاشیان ریاست محترم فدراسیون فوتبال، 
مســتحضرید در این چند ســال روزهــای متفاوتی را در 
فدراســیون فوتبال ســپری کرده اید که قطعا شــرح آن 
مفصل است. خوشبختانه با حمایت به موقع وزیر محترم 
تلاش هــای مجدانــه جنابعالی در روزهای گذشــته نیز 
شــاهد رضایت اکثریت مردم عزیزمان از عملکرد مطلوب 
تیم ملی کشــورمان در مســابقات جام ملت های آسیا بوده ایم 
و خدا را شــاکرم به ســهم خود در این فرصت داده شــده انجام وظیفه 
نمودیم. رضا به رضای خدای ســبحان هستم، امروز روزی در تقدیرم آمده و 
با کناره گیری از ســمت دبیرکل فدراسیون، ادامه خدمت و امانتداری برای 
دیگر دوســتان باقی به تکلیف رقم خورده اســت که انشــاءالله با موفقیت 
همــراه خواهد بــود. در خاتمه عرایضــم از تمام همــکاران ارجمندم در 

کادمی ملــی فوتبال، هیأت  فدراســیون فوتبال، ســازمان لیگ، آ
فوتبال استان ها، باشگاه های کشــور، اتحادیه فوتبال و به ویژه 
پیشکســوتان بزرگــوار و همچنین رســانه های محترم گروهی 
سپاســگزاری می کنم.« البته در زمانی که بحث جدایی نبی از 
فدراسیون فوتبال مطرح بود شاهد اتفاقات »خودجوشی« نیز 

بودیم. برخی کارمندان فدراســیون فوتبال )حدود 40 نفر( 
در طبقه چهارم فدراســیون نســبت به جابجایی مهدی 

محمد نبی دبیرکل فدراسیون فوتبال اعتراض کردند. 

خبری از دبیرکل فعلی نیست!
در این روزها اما صحبت های دیگر نیز به گوش می رسد. اهالی فوتبال بدنبال 
این هســتند که بدانند گزینه وزارت ورزش برای ریاســت فدراسیون چه کسی 
است. در دوره های گذشته نیز وزارت ورزش یا سازمان تربیت بدنی گزینه هایی 
را مد نظر داشــته اند، خصوصا در دوره قبلی که با توجه به حمایت رســانه ها از 
کفاشــیان و بحث هایی که وی با سیاست خاص خودش آن ها را پیش کشید 
توانست یکبار دیگر بر کرسی ریاست فدراسیون بنشیند. در این دوره بر خلاف 
آنچه گفته می شــود به نظر می رسد دکتر اســدی، دبیرکل فدراسیون فوتبال 
که مورد وثوق وزارت ورزش و جوانان اســت، تمایلی برای حضور در انتخابات 
را نداشته باشــد و گزینه وزارتخانه در این خصوص نیست. بدون شک دبیرکل 
مهمترین پســت کلیدی فدراســیون فوتبال اســت و اســدی ترجیح می دهد 
»ســنگر« خود را حفظ کند. از طرف دیگر دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال که 
به همه جوانب برگزاری انتخابات واقف است و البته هنوز هم ارتباطات سابق 
خود را در بین اهالی فوتبال قطع نکرده اســت بدش نمی آید با ادامه ریاســت 
فدراسیون کور سوی امیدی برای بازگشت به فوتبال داشته باشد. ائتلاف علی 

محمد نبی را می توان ائتلافی کفاشیان و مهدی 
فوتبــال  دانست. عملکرد این دو علیــه 

مشترکا در فدراسیون در سالهایی که 
می کــرده اند خود فوتبــال کار 
بر  این مساله است.گواهــی 

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

 
دیدار تیم های راگبی 
شهرداری تبریز و کنگره 60 در 
چارچوب لیگ برتر سونز، در 
ورزشگاه آزادی تهران برگزار 
شد.

تیتر دو

انتقاد وزیر ورزش از 
صداوسیما

دکتر محمود گودرزی در نشست با مسئولان سازمان 
ورزش شــهرداری تهران، با تقدیر از فعالیت های این 
ســازمان در توســعه و تعمیم ورزش،  اظهار داشــت: 
خدمات شهرداری به ورزش خدمات گسترده ای است 
که باید قدردان همه افرادی که از گذشــته تا حال، در 
این حوزه فعالیت کرده اند، باشــیم. وی عملکرد اداره 
کل ورزش و جوانان استان تهران در سال های گذشته 
را عملکردی نامطلوب عنوان کرد و گفت: این استان 
بدون در نظر گرفتن پروژه های جدید در انتهای جدول 
سرانه ورزشــی تلفیقی) روباز و سرپوشیده( کشور قرار 
دارد که این جایگاه نسبت به نیاز مردم به ورزش مناسب 
نیست. دکتر محمود گودرزی بی توجهی به ورزش در 
دیگر نهادها نظیر آموزش و پــرورش، آموزش عالی، 
وزارت ورزش و جوانان و دیگر نهادها و ســازمان ها را 
در ایجاد این فقر ورزشی دخیل دانست و گفت: از این 
جهت باید در گام نخست تغییر بینش و نگرش ایجاد 
کنیم تا با ارتقــاء آن ها رفتارها نیز دچار تغییر شــوند. 
وزیر ورزش و جوانان با تاکید به این نکته که وزارتخانه 
علاوه بــر تلاش برای تغییر نگــرش و جذب مردم به 
فعالیت های حرکتی در سیاســت گــذاری ها نیز این 
مهم را مدنظر قرار داده است، افزود: رسیدن به توسعه 
پایدار، ســلامت عمومی را طلب می کنــد که یکی از 
شاخص های ســلامت ورزش و فعالیت بدنی است. 
دکتر گودرزی در ادامه نگهداری از اماکن ورزشی نظیر 
مجموعه آزادی را بســیار پرهزینه دانست و گفت: ما 
برای نگهداری و توسعه زیرساخت های تهران، نیازمند 
مشــارکت، هم زبانی، هم دلی و تعامل با شــهرداری 
هستیم. وی از شهرداری تهران به عنوان بازوی اصلی 
توسعه ورزش همگانی در ســطح این استان یاد کرد و 
گفــت: وزارت ورزش و جوانان برای همکاری متقابل 
با این ســازمان آمادگی کامــل دارد. رویکرد ما رویکرد 
کمک به توسعه ورزش در میان عموم است. وزیر ورزش 
و جوانان دوری جستن از برخوردهای جناحی و سیاسی 
را مورد تاکید قرار داد و افزود: تجربه نشان داده که این 
نوع برخوردها طی دهه های گذشته جایی را آباد نمی 
کند چرا که به عمل نیاز داریم تا شعار. وی از پیشنهاد 
تشــکیل کارگروه های مختلف، همایش ها و کمک 
های متقابل با ســازمان ورزش شــهرداری استقبال 
کرد و گفت: معاونت همگانی این وزارتخانه به همراه 
فدراســیون های ورزشــی اهتمام ویژه ای به توسعه 
ورزش همگانی دارند و این نهادها ملزم به همکاری با 
شهرداری هستند. دکتر گودرزی خاطرنشان کرد: این 
جا یک به علاوه یک بزرگ تر از دو می شود چرا که جمع 

این دو نهاد نیروی زیادی تولید می کند. 

 گوتی پاسخ 
جرارد پیکه را داد

بازیکن پیشــین ر ئال  ماد رید پاســخ تمسخر مدافع 
بارســلونا را داد. بارســلونا شب گذشــته )شنبه( در 
هفته  چهاردهم لالیگا برابر والنســیا به تساوی یک 
بر یک دســت یافت. آبی اناری ها تا دقایق آخر بازی 
با یک گل پیش بودند اما در دقیقه 85 گل تساوی را 
دریافت کردند. گوتی به روش پیکه در شــبکه های 
اجتماعی به بارســلونا تبریک گفــت و در توئیترش 
نوشــت: به باشــگاه کاتالانی به خاطر کسب یک 
امتیــاز تبریــک می گویم. پیکه پــس از حذف ر ئال  
ماد ریــد از کوپا دل ری به دلیل اســتفاده از بازیکن 
محروم در توییترش این تیم را مســخره کرد. مدافع 
اسپانیایی بدون نوشته ای تنها از چند شکلک خنده 
استفاده کرد و آن به سرعت در شبکه های اجتماعی 

پخش شد.

تکرار یک اتفاق عجیب در 
بارسلونا پس از 16 سال

لوئیس انریکه در اقدامی عجیب، ترجیح داد شــب 
گذشته در بازی حساس مقابل والنسیا از بازیکنان 
نیمکت نشین خود اســتفاده نکرده و هیچ تعویضی 
انجــام ندهد. انریکــه در حالیکــه بازیکنانی چون 
مونیر، فرمالن، ســاندرو، ســامپر، آدریانو، بارترا و 
تراشــتگن را روی نیمکت داشت تصمیم گرفت 11 
بازیکنی که از ابتدا به میدان رفته بودند را تا به انتها 
حفظ کند.  در فوتبال اسپانیا آخرین بار چنین اتفاقی 
فصل 2010-2011 در بازی مایورکا و رئال مادرید 
رخ داده بود که مایکل لادروپ، مربی وقت مایورکا، 
ترجیح داد مقابــل رئال تعویضی انجــام ندهد.  در 
بارســلونا اما آخرین بار لوئیس فان خال در تاریخ 7 
فوریه 1999 و در بازی مقابل اکسترامادورا بود که 
اقدام بــه تعویض نکرد؛ دیداری کــه با برتری 1-2 
بارسا به اتمام رسید. جالب اینکه یکی  از بازیکنانی 
که در ترکیب بارسلونا 90 دقیقه مقابل اکسترامادورا 
حضور داشــت، لوئیــس انریکه، ســرمربی فعلی 

بارسا بود.

بنزما: فرانسه به من و 
والبوئنا نیاز دارد

بنزما به دلیل متهم شــدن در پرونده باج خواهی از 
متئو والبوئنا، همراه این بازیکن از تیم ملی فرانســه 
بصورت موقت کنار گذاشــته شــده تــا حکم نهایی 
دادگاه اعلام شــود. در فرانســه نســبت به حضور 
دوباره کریــم در تیم ملی دودســتگی وجود دارد و 
برخی معتقدند کــه بنزما باید برای همیشــه از تیم 
ملی فرانسه کنار گذاشته شود.  ستاره رئال که شب 
گذشته موفق شد دو گل به ختافه بزند، در مصاحبه 
با برنامه تله فوت گفت:" هدف اصلی من بازگشــت 
دوباره به تیم ملی است. دوست دارم دوباره پیراهن 
آبی را به تن کنم. همچنین دوست دارم والبوئنا هم 
بــه تیم ملی بازگردد و کنار هــم بازی کنیم. هرکس 
که فوتبال را دوســت دارد، با مــن در این مورد هم 
عقیده اســت.  فکر می کنم فرانســه برای موفقیت 
در یــورو 2016، به من و والبوئنا نیــاز دارد و آرزوی 
من این است که بتوانم به کشورم برای قهرمانی در 
یورو کمک کنم. از اینکه شاید یورو 2016 را از دست 
بدهم نمی ترسم. در زندگی چیزهای دیگری برای 
ترسیدن وجود دارد. درهر صورت امیدوارم همه چیز 
حل و فصل شــده و من بتوانم بــار دیگر به تیم ملی 
برگردم.مسابقات در فرانسه برگزار می شود و واقعا 

دوست دارم در آن حضور داشته باشم."

تور پرسپولیس برای وحید
عملکــرد ضعیف سوشــا مکانــی در کنار حاشــیه های 

فراوانش موجب شده تا مسئولان پرسپولیس 
به دنبال جذب یک دروازه بان ششدانگ 

باشند و چه کسی بهتر از وحید طالب لو؟ 
برخــی رســانه ها مدعــی شــدند کــه 

پرسپولیسی ها به دنبال صید دروازه بان 
نیمکت نشــین استقلال هســتند. طالب لو 
درپاســخ به این ســوال که آیا قرار اســت به 

پرســپولیس برود نیز اظهار کرد: ســال های 
گذشته هم پیشنهاداتی داشتم ولی چون شرایط 

خاصی داریم و دو بازی از نیم فصل باقی مانده، 
بایــد روی کار خود تمرکز کنیم. کار ســختی در 

نیــم فصل دوم داریم و باید تلاش کنیم تا به 
موفقیت برسیم.

ائتلافی علیه فوتبال! 
همکاری مجدد کفاشیان و نبی؟

برخی از ســتارگان جهــان فوتبال در بــردن توپ طلا بد 
شانس بودند و از تصاحب این جایزه بی نصیب مانده اند. 
هر ساله تعداد زیادی از فوتبالیست ها در انتظار توپ طلا 
هستند. این جایزه به بهترین بازیکن سال داده می شود. 
دوشنبه هفته گذشته، فهرست سه نامزد نهایی توپ طلا 

توسط فیفا اعلام شد.
 21 دی از میان نیمار، لیونل مســی و کریستیانو رونالدو، 
بهترین بازیکن سال معرفی می شود اما خیلی از ستارگان 
جهان فوتبال، هرگز شانس کسب این جایزه را نداشتند. 
تا ســال 1995، توپ طلا تنها به بازیکنــان اروپایی اهدا 
می شــد و به همین خاطر، اســطوره هایی همچون پله، 
دیگو مارادونا و انزو فراچســکولی با وجود شایسته بودن، 
هیچ گاه فرصت رقابت را در کسب این جایزه پیدا نکردند. 
لادیسلاو کوبالا، یکی از ستاره های قرن بیستم بارسلونا 
که بیش از 100 گل برای آبی اناری ها به ثمر رساند، هرگز 
به این عنوان دســت نیافــت و حتی در میــان برترین ها 
نیز قرار نگرفت. پس از ســال 95 نیز دســت بســیاری از 
ســتاره های فوتبال دنیا و اروپا از این جایــزه کوتاه مانده 
است. غیبت نام فرانتس پوشــکاش نیز در این سیاهه به 
چشم می آید. در سالی که رئال پنجمین جام اروپایی خود 
را با چهار گل پوشکاش در فینال بالای سر برد، توپ طلا 

به لوییس سوارس رسید. 
نام کنی دالگلیش، فاتح ســه جام اروپایی نیز در فهرست 
برندگان این جایزه دیده نمی شــود. بازیکن اسکاتلندی و 
ستاره تیم های سلتیک و لیورپول، کلکسیونی از عناوین 
ملی و بین المللــی دارد. دالگلیش در ســال 1983 جام 

حذفی و لیگ انگلیس را بــه همراه لیورپول فتح کرد و به 
عنوان بهترین بازیکن این لیگ انتخاب شد اما توپ طلا 

به میشل پلاتینی رسید. 
فرانک رایکارد، بازیکن مشهور هلندی نیز از تصاحب این 
جایزه بی نصیب مانده اســت. او دوبار برنده توپ برنز شد. 
رایکارد به همراه میلان قهرمان اروپا، سوپرکاپ ایتالیا و 

بین قاره ای شد اما توپ طلا به او نرسید. 
پائولو مالدینی، 24 سال پیراهن میلان را بر تن داشت و با 
تیم ایتالیایی پنج جام اروپایی را فتح کرد. مدافع روسونری ، 
رکورد بیشترین بازی در میلان را دارد. مالدینی به اعتقاد 
خیلی ها یکی از بهتریــن مدافعان تاریــخ فوتبال بود اما 
هرگز به این جایزه دســت پیدا نکرد. او در ســال 1999 و 
2003، جــزو نامزدهای نهایی بود ولی هر دو بار، ســوم 
شد. تنها مدافعی که تاکنون توانسته برنده توپ طلا شود، 

هم وطن او، فابیو کاناوارو است. 
دروازه بان ها نیز شــرایط مشــابهی دارند. تنها دروازه بان 
دارنده توپ طلا، لو یاشــین روســی اســت که در ســال 
1963 این جایزه را بــرد. برخــی از دروزاه بان ها در میان 
ســه نامزد نهایی قرار گرفتند اما رتبه نخست به آنها تعلق 
نگرفت. دینو زوف، دروازه بان افســانه ای ایتالیا در ســال 
1933 ســوم شد، الیور کان در سال های 2001 و 2002 
نیز در این جایگاه قــرار گرفت و جانلوییجی بوفون هم در 
سال 2006 دوم شد. دیگر دروازه بان پرافتخار اروپا، ایکر 
کاسیاس نیز از این جایزه بی نصیب مانده است. او پنج بار 
به عنوان بهترین دروازه بان جهان شناخته شد. همچنین 
در ســال های 2002 و 2008 بهتریــن دروزاه بان اروپا و 

2010 بهتریــن دروازه بان جام جهانــی آفریقای جنوبی 
انتخاب شد. 

آخرین دروازه بانی که بین ســه نامــزد نهایی قرار گرفت، 
مانوئــل نویــر آلمانی بود که او هم نفر ســوم شــد. رائول 
گونســالس در سال 2001 شــانس کســب توپ طلا را 
داشت. از طرف یوفا به عنوان مهاجم سال برگزیده شد و 
عنوان بهترین گلزن لالیگا را هم برد اما در میان سه نامزد 
نهایی توپ طلا سوم شد تا مایکل اوون آن را به دست آورد. 
تیری آنری، مهاجم باشــگاه آرســنال و تیم ملی فوتبال 
فرانسه نیز تقریبا شرایط مشــابهی را تجربه کرد. مهاجم 
فرانسوی سال ها در لیگ برتر انگلیس حکمرانی می کرد. 
او سال 2003 شــانس برد جایزه را داشت اما این عنوان 

به پاول ندود رسید. 
ژاوی هرناندس، مغز متفکر تیم بارسلونا و تیم ملی اسپانیا 
بود. به همراه کشــورش دوبار فاتح رقابت های یورو شــد 
و یک بار جام جهانی را بالای ســر برد. او در ســال های 
2009، 2010 و 2011 در جمــع نامزدهــای نهایی قرار 
گرفــت ولی حضور لیونل مســی اجازه نداد تــا این جایزه 

به او برسد. 
آندرس اینیستا، آخرین بدشــانس این فهرست است. او 
که سه فصل فوق العاده همراه بارسلونا و تیم ملی اسپانیا 
داشت اما در حســرت توپ طلا مانده است. گل پیروزی 
بخش او برابر هلنــد در فینال جام جهانی 2010، او را در 
میان نامزدهای این جایزه قرار داد اما در نهایت دوم شد. 
همچنین در سال 2013 پس از لیونل مسی و کریستیانو 

رونالدو سوم شد.

ستارگانی که در حسرت توپ طلا ماندند

ورزش


